
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Επιμερισμός του κινήτρου ανταμοιβής στις υπηρεσίες του (πρώην) 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και των εποπτευομένων φορέων 

του,  που εμπλέκονται στην υλοποίηση των έργων του Ενοποιημένου 

Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής (ΕΣΚΥΠ) κατά το έτος 2022, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 4940/2022 (Α’ 112)». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του: 

α) άρθρου 23 και την παρ. 8 και άρθρου 62 του Ν. 4940/2022 «Σύστημα 

κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλήλων συνδεόμενο με το Ενοποιημένο 

Σχέδιο Κυβερνητικής Πολιτικής» (Α’ 112). 

β) του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, κλπ.» (Α’ 133). 

γ) του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης , κλπ.» (Α’ 

143). 

δ) του Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, κλπ.» (Α’ 131). 

ε) του Π.Δ._77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων, κλπ.» (Α’ 130). 

στ) του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, κλπ.» (Α’ 31). 

2. Την αρ. 4489/16-3-2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύστημα 

κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλήλων συνδεόμενο με το Ενοποιημένο 

 
 

(Αναρτητέα στο Διαύγεια)  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  

                  
       

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
 

Μαρούσι  27-11-2023 
      ΑΡ. ΠΡΩΤ.:  9357/ Υ1 

 
 

 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω85Θ46ΝΚΠΔ-ΡΧΧ



Σχέδιο Κυβερνητικής Πολιτικής» (Β’ 2000), όπως τροποποιήθηκε με την 

ΓΓΑΔΔΤ/ 331/6892/20.4.2023 ΚΥΑ (Β΄ 2586). 

3. Την πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 7 της 21ης 4.2023 «Εξειδίκευση 

στόχων του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής 

(Ε.Σ.Κ.Υ.Π.) για το έτος 2022, καθορισμός των υπηρεσιών των 

υπουργείων και των εποπτευόμενων φορέων τους, των συγκεκριμένων 

ποσοτικών στόχων και των κριτηρίων, σύμφωνα με τις παρ. 1,2 και 3 του 

άρθρου 23 του ν.4940/2022 (Α’ 112)» (Α’ 97) 

4. Τους στόχους του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής 

(ΕΣΚΥΠ) έτους 2022 για το (τέως) Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων , το οποίο έχει εγκριθεί από το Υπουργικό Συμβούλιο 

μηνός Δεκεμβρίου έτους 2021, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 52 του 

ν. 4662/2019, όπως εξειδικεύονται σε συγκεκριμένα έργα με τα ορόσημά 

τους. 

5. Την από 19-5-2023 Βεβαίωση ικανοποιητικής επίτευξης Ορόσημων 

Έργου και του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής 

(Ε.Σ.Κ.Υ.Π.) έτους 2022 για (τέως) Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων ου Γενικού Γραμματέα Συντονισμού (Αρ. Εμπ. 111/19-

5-2023). 

6. Την αρ. 2/101852/13-11-2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών 

7. Την αρ. 132640/ΓΔ2/17.11.2023 απόφαση του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘΑ. 

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη, δεδομένου ότι με τις ρυθμίσεις της καθορίζονται η διαδικασία 

και ο τρόπος επιμερισμού του κινήτρου ανταμοιβής στις αναφερόμενες 

στο διατακτικό υπηρεσίες του πρώην Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και των εποπτευόμενων φορέων του που ενεπλάκησαν 

στα έργα του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής για το 

έτος 2022, σύμφωνα και με τη σχετική υπ΄ αριθμ πρωτ. 

ΑΔΑ: Ω85Θ46ΝΚΠΔ-ΡΧΧ



Φ.1/Γ/719/136048/Β1/27.11.2023 εισήγηση του άρθρου 24 του                                    

ν. 4270/2014 της οικείας Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε : 

Α. Επιμερίζουμε το κίνητρο ανταμοιβής στις υπηρεσίες του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (συμπεριλαμβανομένων αυτών που 

μέχρι την έκδοση του Π.Δ. 77/2023 ανήκαν στο πρώην Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων), οι οποίες ενεπλάκησαν στα έργα του Ενοποιημένου Σχεδίου 

Κυβερνητικής Πολιτικής κατά το έτος 2022, βάσει των ενεργειών ωρίμανσης, 

σχεδιασμού, προόδου υλοποίησης των έργων και ανταπόκρισης στην κάλυψη 

οροσήμων έτους 2022 σύμφωνα την από 19-5-2023 Βεβαίωση (σχετ.5) ως 

ακολούθως: 

 

ΦΟΡΕΑΣ 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ/ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ 
ΠΟΣΟΥ 

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Σπουδών 
Προγραμμάτων και 
Οργάνωσης 
Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης  43.112 € 34 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Διοίκησης 
Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης  

 
43.112 €  34 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Διορισμών 
και Προσλήψεων 
Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης 21.556 € 17 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Αυτοτελές Τμήμα 
Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού και Ειδικού 21.556 € 17 

ΑΔΑ: Ω85Θ46ΝΚΠΔ-ΡΧΧ



Βοηθητικού 
Προσωπικού  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Εφαρμογής 
Επαγγελματικής 
Κατάρτισης 35.927 € 29 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Διά Βίου 
Μάθησης  

14.371 € 12 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Προσωπικού 
Ανώτατης Εκπαίδευσης  

10.778 € 9 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Οργανωτικής 
και Ακαδημαϊκής 
Ανάπτυξης  17.963 € 14 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Ευρωπαϊκών 
και Διεθνών Θεμάτων  

7.185 € 6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση 
Θρησκευτικής 
Εκπαίδευσης και 
Διαθρησκευτικών 
Σχέσεων  71.852 € 57 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση 
Θρησκευτικής Διοίκησης  

28.741 € 23 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Διεύθυνση Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και 
Δ.Β.Μ. 7.185 € 6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Διεύθυνση Νεολαίας  

14.371 € 12 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Επιστημονικό Τμήμα Β' 
Προγραμμάτων 
Σπουδών και 
Εκπαιδευτικού Υλικού 
(Ι.Ε.Π.)   35.927 € 29 

ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Όλες οι οργανικές μονάδες 
της Αρχής Διασφάλισης της 
Ποιότητας στην 
Πρωτοβάθμια και 
Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.)  21.556 € 17 

ΑΔΑ: Ω85Θ46ΝΚΠΔ-ΡΧΧ



ΕΘΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση 
Αδειοδότησης Παρόχων 
Διά Βίου Μάθησης του 
Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης 
Προσόντων και 
Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)   21.556 € 17 

ΕΘΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Πιστοποίησης 
Προσόντων του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και 
Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) 21.556 € 17 

ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ 
ΤΙΤΛΩΝ ΚΑΙ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

Διεύθυνση Ακαδημαϊκής 
Αναγνώρισης του 
Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και 
Πληροφόρησης 
(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)  21.556 € 17 

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Κέντρο Μελετών και 
Ερευνών της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘ.Α.Α.Ε.)  14.371 € 12 

ΕΘΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

Διεύθυνση Επικοινωνίας 
και Ανάπτυξης του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και 
Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)  14.371 € 12 

  Σύνολο 488.602 € 391 
 

Β. Ο Προϊστάμενος της κάθε αρμόδιας Διεύθυνσης ή ο άμεσα Προϊστάμενος ορίζει 

τους υπαλλήλους των ανωτέρω εμπλεκόμενων μονάδων οι οποίοι δύνανται να 

λάβουν πρόσθετη ανταμοιβή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 

4489/16-3-2023 κ.υ.α. «Σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλήλων συνδεόμενο με 

το Ενοποιημένο Σχέδιο Κυβερνητικής Πολιτικής» (Β’ 2000). 

                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                    ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ω85Θ46ΝΚΠΔ-ΡΧΧ



Κοιν: 

- Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΑΙΘΑ 

- Αναφερόμενοι στην απόφαση Φορείς και Οργανικές Μονάδες του 

ΥΠΑΙΘΑ 

- Αυτοτελής Δ/νση Συγκέντρωσης Παραστατικών του ΥΠΑΙΘΑ 

- Δ/νση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων του ΥΠΑΙΘΑ 

- Δ/νση Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Εποπτευόμενων 

Φορέων του ΥΠΑΙΘΑ 

ΑΔΑ: Ω85Θ46ΝΚΠΔ-ΡΧΧ


		2023-11-27T15:35:31+0200
	Athens




